
UCHWAŁA NR XLIII/735/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach 

projektu „Humaniści na start!” na lata 2018-2021 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096 oraz z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 90t ust. 4 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198, 2203 

i 2361), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach 

projektu „Humaniści na start!” na lata 2018-2021, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Niniejszą uchwałą przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium dla uczniów 

uzdolnionych w zakresie przedmiotów humanistycznych w ramach Poddziałania 10.3.1 

Stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów rozwijających 

kompetencje kluczowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów 

i studentów należy do wyłącznej kompetencji Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

Artykuł 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty mówi o tym, 

że w przypadku, gdy jednostka samorządu terytorialnego przyjmie program wspierania 

edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy 

i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania 

w tych sprawach, uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu 

barier edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby 

edukacyjne na danym obszarze. 

Uchwałą Nr XXII/401/16 z dnia 20 czerwca Sejmik Województwa Kujawsko-

Pomorskiego przyjął Kujawsko-Pomorski Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych 

Dzieci i Młodzieży oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży będący 

podstawą do podjęcia niniejszej uchwały. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zgodnie z uchwałą nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

projektów aktów prawa miejscowego, projekt regulaminu przyznawania stypendiów, został 

skierowany do konsultacji. W wyniku konsultacji zgłoszono uwagi i propozycje zmian do 

projektu, które zostały uwzględnione w załączniku do niniejszej uchwały.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Projekt „Humaniści na start!” jest planowany do realizacji w trybie pozakonkursowym 

przez Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w ramach Poddziałania 10.3.1 Stypendia dla uczniów 

szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów rozwijających kompetencje kluczowe, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020. Projekt przewiduje coroczne przyznawanie i wypłatę stypendium od roku szkolnego 

2018/2019. Realizacja projektu „Humaniści na start” przyczyni się do kompleksowego 

objęcia wsparciem najzdolniejszych uczniów w województwie kujawsko-pomorskim, którzy 

mają większe potrzeby edukacyjne i chcą kształcić się ponadprogramowo. Większe 

zaangażowanie uczniów w samorozwój i kształcenie kompetencji kluczowych poprzez 

edukację nieformalną niesie za sobą wzrost nakładów finansowych. Dzięki stypendiom 

otrzymanym w ramach projektu „Humaniści na start” uczniowie szkół gimnazjalnych 

(III klasy), klas VII, VIII szkół podstawowych oraz liceów będą mogli rozwijać swoje 

zainteresowania, co przełoży się w przyszłości na rynek pracy.  

Projekt finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

krajowych środków publicznych. Wysokość kształtować się będzie od 200 zł do 500 zł 



miesięcznie przez 10 miesięcy w roku szkolnym w trzech naborach, łącznie dla 1800 

stypendystów. Budżet projektu „Humaniści na start!”: 5 081 850,00 zł 

w tym: 

środki EFS  - 4 319 572,50 zł  

budżet państwa - 762 277,50 zł 

 

Razem budżet stypendiów na lata 2018-2021: 4 419 000,00 zł 

§ 3247                   3 756 150,00 

§ 3249       662 850,00 

 

Wydatki 

Rok 2018 – stypendia za 4 m-ce 

§ 3247  500 820,00 

§ 3249    88 380,00 

Rok 2019 – stypendia za 10 m-cy  

§ 3247  1 252 050,00 

§ 3249     220 950,00 

Rok 2020 – stypendia za 10 m-cy  

§ 3247  1 252 050,00 

§ 3249     220 950,00 

Rok 2021 – stypendia za 6-m-cy 

§ 3247                   751 230,00 

§ 3249                   132 570,00 

5. Ocena skutków regulacji: 

Przyjęcie uniwersalnych, stałych zasad przyznawania stypendiów na kolejne lata 

szkolne przyczyni się do sprawnej realizacji poszczególnych naborów stypendystów, 

a uczniom da motywację do wzmożonego rozwoju edukacyjnego w zakresie przedmiotów 

humanistycznych.  


